
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.138 del Reg. Data 05-08-019 

 

 

Oggetto: AMPLIAMENTO LINEA WIFI PRESSO SCUOLE ELEMENTARE DI 

PASSO  SAN GINESIO PER COLLEGAMENTO NUOVO 

APPARATO 

MARCATEMPO. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO. 

 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   cinque del mese di agosto, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;  

 

Visto il Tuel n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO: 

Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/3/2019 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha 

provveduto ad una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in 

due aree: “lavori pubblici e sisma” ed “urbanistica”, rette ognuna da una figura 

professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle 

competenze funzionali come segue: 

Area tecnica lavori pubblici e sisma: con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

Area tecnica urbanistica: con assegnazione dei seguenti servizi: urbanistica, edilizia 

pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma) contributi autonoma 

sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione patrimonio; 

CONSIDERATO che è stato previsto di installare dei nuovi sistemi per la 

gestione delle timbrature dei dipendenti Comunali, compresa la sostituzione dei tre  

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 138 del 05-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

lettori marcatempo, sede municipale, deposito mezzi e scuola elementare e materna; 

VERIFICATO che questi nuovi lettori trasmettono i dati relativi alle 

presenza via internet al sistema centrale presente presso l’ufficio ragioneria, occorre 

settare i router presenti nei vari edifici in modo che trasferimento avvenga in automatico; 

VISTO inoltre che presso la scuola elementare e materna di passo San 

Ginesio occorre installare un dispositivo che sia in grado di amplificare la connessione 

internet, in modo che raggiunga il locale dove verrà installato il marcatempo; 

 CONSIDERATO che tutto il sistema informatico del Comune di San 

Ginesio, connessione internet e telefonia, è gestito dalla ditta Fidoka srl di Ripe San 

Ginesio, è stato chiesto alla stessa ditta di fornire un preventivo di spesa che comprenda la 

configurazione delle attuali linee internet ed il potenziamento di quella presso la scuola 

elementare; 

 VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta FIDOKA srl di Ripe San 

Ginesio in data 5.08.2018 prot. n. 9210 : 

• Configurazione router presso magazzino mezzi e scuole elementari  €  85,00 

• N1 access  point Unifi AC LR compresa configurazione installazione e passaggio cavi 

con canaline presso sede Scolastica                                                     € 300,00 

   SPESA TOTALE IVA ESCLUSA      € 385,00 

             IVA AL 22%  € 84,70 

           TOTALE COMPRESA IVA € 469,70 

 RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle 

attuali condizioni di mercato; 

DATO Atto che il CIG assegnato per tale fornitura è: ZEA296C670 

 

ACCERTATO che  al  finanziamento della spesa complessiva di € 469,70 

potrà farsi  fronte  con imputazione al  capitolo 92/1   del bilancio di previsione anno 

2019,  dove è previsto sufficiente stanziamento;                                       

D E T E R M I N A 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni descritte in premessa,  alla Ditta Fidoka srl di Ripe 

San Ginesio l’assistenza alla configurazione ed ampliamento delle linee internet  per la  

trasmissione dati dei nuovi dispositivi marcatempo per un importo complessivo di  € 

469,70 IVA compresa, su giusta offerta economica agli atti del Comune; 

2. DI IMPUTARE la suddetta spesa nella parte uscita del bilancio di previsione anno 

2019,  con imputazione al  capitolo 92/1 dove sarà previsto sufficiente stanziamento; 

3. DI TRASMETTERE al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinchè provveda alla registrazione dell'impegno di spesa ed alla 

successiva liquidazione e pagamento della stessa, dietro presentazione di regolare 

fattura accettata da parte di questo Ufficio.- 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 138 del 05-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì      f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-10-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-10-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 

Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal 

02-10-2019 al 17-10-2019. 

 

Lì 02-10-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 


